华政发〔2019〕6号
关于调整镇安全生产专项工作委员会的通知
各村（社区）、工业集中区，各有关部门和单位：
为贯彻落实习近平总书记关于安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的重要指示精神，全面落实各级关于推进安全生产领域改革发展的意见，切实做到行业管理与安全监管相统一，促进政府领导责任、部门监管责任和企业主体责任的落实，依据《无锡市安全生产条例》以及《江阴市安全生产“党政同责、一岗双责”暂行规定》（澄政发〔2014〕35号），经研究，决定调整镇安全生产委员会下设的九个安全生产工作专项委员会（以下称专委会）组成成员。
一、专委会设置
1、生产安全工作专委会。主要负责工业企业、烟花爆竹、危化品经营、职业健康等安全监督管理工作。专委会主任为副镇长费学兵，副主任为副镇长周鑫，办公室主任为镇综合执法局副局长兼安全环保科科长徐强。镇安全环保科承担生产安全工作专委会办公室日常工作。
2、建筑施工安全工作专委会。主要负责建筑施工领域的安全监督管理工作。专委会主任为副镇长徐平，办公室主任为镇建设局副局长兼规划建设科科长缪冠海。镇规划建设科承担建筑施工安全工作专委会办公室日常工作。
3、道路交通安全工作专委会。主要负责交通运输安全监督管理工作。专委会主任为副镇长费学兵，办公室主任为华士交警中队中队长黄鹏，副主任为华士交通执法中队中队长吴旦。华士交警中队承担交通安全工作委员会办公室日常工作。
4、特种设备安全工作专委会。主要负责特种设备安全监督管理工作。专委会主任为副镇长费学兵，办公室主任为谢辰华，市场监督管理局华士分局承担特种设备安全专委会办公室日常工作。
5、燃气安全工作专委会。主要负责燃气使用的安全监督管理工作。专委会主任为副镇长徐平，办公室主任为镇建设局副局长兼规划建设科科长缪冠海。镇规划建设科承担燃气安全工作专委会办公室日常工作。
6、消防安全工作专委会。主要负责消防安全监督管理工作。专委会主任为副镇长费学兵，办公室主任为华士派出所副所长王建江，副主任为华西派出所副所长严佳俊。华士派出所承担消防安全工作专委会办公室日常工作。
7、农村安全工作委员会。主要负责水利农机、农业设施、护林防火等安全监督管理工作。专委会主任为副镇长王士龙，办公室主任为镇经济发展和改革局副局长兼农村工作科科长陆珉，副主任为镇经济发展和改革局农村工作科副科长孙步友。镇农村工作科承担农村安全工作委员会办公室日常工作。
8、文教卫宗安全工作专委会。主要负责文化、教育、卫生、宗教领域的安全监督管理工作。专委会主任为副镇长曹海凌，副主任为镇党委委员樊广勤。办公室主任为镇社会事业局副局长兼教育科科长马忠良，副主任为镇社会事业局副局长兼文体科科长徐永南、镇社会事业局副局长兼卫计科科长曹丽芳。镇教育科承担文教卫宗安全工作专委会办公室日常工作。
9、服务业安全工作专委会。负责服务业领域安全监督管理工作。专委员会主任为副镇长周鑫，办公室主任为镇经济发展和改革局副局长兼商务科科长赵明高。镇商务科承担服务业安全工作专委会办公室日常工作。
二、专委会及其办公室工作职责
（一）在镇安委会的领导下，负责研究部署和统筹协调本专委会的安全生产工作，定期分析本行业领域安全生产形势，协调解决安全生产工作中的重大问题和相应职能部门提出的需多部门联合解决的安全生产工作问题，切实把安全生产与本部门本行业各项工作同计划、同部署、同落实。
（二）认真贯彻落实《中共中央 国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》（中发〔2016〕32号），切实加强本行业领域安全生产工作，坚决防范遏制本行业领域重特大事故，提升本质安全水平，确保本行业领域安全生产形势持续稳定。
（三）各专委会定期召开会议，每年会议不少于2次，掌握监管行业领域内安全生产工作开展情况，部署安全生产工作任务，协调解决工作中存在的热点、难点等问题。
（四）各专委会抓好监管行业领域安全生产工作，组织开展本行业领域内安全生产宣传教育培训、专项整治、应急救援体系建设等工作，每季度至少组织开展一次安全生产检查和隐患排查。
（五）各专委会办公室建立健全本专委会监管行业领域内的安全生产管理台账，记录、收集、整理好文件会议、安全隐患检查记录、重大危险源等资料。
（六）专委会管辖范围内发生安全生产事故，专委会负责人应立即赶到事故现场，组织事故抢救和善后工作，协助开展事故调查，并立即按照国家有关规定上报事故情况。
（七）各专委会每年向镇安委会报送安全生产履职报告，报送时限为每年12月15日前，经专委会主任签署后报镇安委会。
（八）完成镇党委、政府、镇安委会及其办公室交办的其他安全生产工作任务。
华士镇人民政府
                       2019年2月12日

— 1 —